ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН
	[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВǍРМАР РАЙОНĚ

	КАВАЛ

 ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

13.04.2020  38 №

Кавал  ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2020 № 38
село Ковали

Об утверждении Плана мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот  (пониженных ставок по налогам), представляемых органами местного самоуправления  Ковалинского сельского  поселения Урмарского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ковалинского сельского  поселения Урмарского района Администрация Ковалинского поселения    Урмарского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления Ковалинского сельского  поселения Урмарского района Чувашской Республики (далее  - План мероприятий).

2. Настоящее постановление выступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ковалинского сельского поселения
Урмарского района Чувашской Республики
               В.К.Адюков

Табакова Маргарита Платоновна
8(835 44)38-2-31

                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                        постановлением  администрации

                                                                           Ковалинского сельского поселения

                                                Урмарского района
                                                                                     Чувашской Республики

                                              от  13.04.2020 № 38
ПЛАН
мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных налоговых ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Сбор сведений для оценки эффективности налоговых льгот (пониженных  ставок по налогам), предусмотренных правовыми актами органов местного самоуправления Ковалинского сельского  поселения Урмарского района Чувашской Республики
	ежегодно до 15 мая
	Администрация Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

	2.
	Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам),   предусмотренных правовыми актами органов местного самоуправления Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
	ежегодно до 01 июня
	Администрация Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

	3.
	Представление в финансовый отдел администрации Урмарского района Чувашской Республики  результатов оценки эффективности предоставленных налоговых  льгот (пониженных ставок по налогам) с приложением аналитических справок
	ежегодно до 01 августа
	Администрация Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

	4.
	Утверждение (актуализация) плана по отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) в случае, если по результатам оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления, выявлены неэффективные налоговые льготы (пониженные ставки по налогам)
	в случае необходимости
	Администрация Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

	5.
	Подготовка и разработка предложений для внесения в представительный орган местного самоуправления проекта решения по отмене неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленных решением представительного органа муниципального образования
	в случае необходимости
	Администрация Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

	6.
	Представление информации по результатам проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных налоговых ставок) в финансовый отдел администрации Урмарского района Чувашской Республики
	ежегодно до 15 ноября
	Администрация Ковалинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики